
Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Receita

      Assessoria de Informática / Gerência de Informações

ARRECADAÇÃO DO FECP
Comparativo anual - Exercício 2005/2004 Valores nominais expressos em R$ 1,00

MÊS
ARREC. 

MENSAL 2005 
(A)

ARREC. 
MENSAL 2004 

(B)

  VAR. 
NOM. % 

(A/B)

VAR. 
REAL % 

(A/B)

ARREC. 
ACUMUL. 2005 

(C)

ARREC.                   
ACUMUL. 2004 

(D)

  VAR. 
NOM. % 

(C/D)

VAR. 
REAL % 

(C/D)
Jan 129.807.223 103.335.593 25,62 18,34 129.807.223 103.335.593 25,62 18,34
Fev 111.445.279 116.534.401 -4,37 -10,21 241.252.501 219.869.995 9,73 3,22
Mar 114.516.297 115.623.967 -0,96 -7,01 355.768.799 335.493.962 6,04 -0,30
Abr 116.707.575 110.722.784 5,41 -1,79 472.476.373 446.216.746 5,88 -0,67
Mai 117.402.866 99.397.732 18,11 10,00 589.879.239 545.614.478 8,11 1,26
Jun 109.371.929 128.584.616 -14,94 -20,28 699.251.168 674.199.094 3,72 -2,80
Jul 108.537.809 105.553.911 2,83 -3,20 807.788.977 779.753.005 3,60 -2,85
Ago 119.367.199 102.281.303 16,70 11,54 927.156.176 882.034.308 5,12 -1,22
Set 117.094.511 110.213.140 6,24 1,44 1.044.250.686 992.247.448 5,24 -0,93
Out 118.980.272 104.030.525 14,37 8,93 1.163.230.958 1.096.277.972 6,11 -0,02
Nov 114.971.532 114.217.701 0,66 -4,74 1.278.202.491 1.210.495.673 5,59 -0,45
Dez 141.044.900 125.418.938 12,46 6,35 1.419.247.391 1.335.914.611 6,24 0,17

NOTAS EXPLICATIVAS :
Valores  apurados com base na data de recolhimento, e não na do repasse financeiro
Variação real pelo IPC-RJ (FGV)
Fonte : Assessoria de Informática / Gerência de Informações
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Valores nominais expressos em R$1,00 

ARRECADAÇÃO DO FECP
Comparativo anual - Exercício 2005/2004

Arrecadação Mensal 2005 Arrecadação Mensal 2004
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Variação real pelo IPC-RJ/FGV

ARRECADAÇÃO DO FECP
Variação percentual real mensal e acumulada - Exercício 2005/2004

Var.% em relação ao mesmo mês do ano anterior
Var.% em relação ao acumulado em igual período do ano anterior

Arquivo: quadros_2005.xls - FECP_CONSTANTE - Emitido em 19/01/2006 -12:21 h. Página: 1/1


